
Předmluva 5

Vývoj českého jazyka

Spisovná výslovnost...............................................
Výslovnost samohlásek.....................................
Výslovnost souhlásek a souhláskových skupin

auka o slovč
Tvořeni slov .................................................................................................................... 12

Procvičováni probraného učiva......................................................................................  12
Stavba slova a tvoření slov........................................................................................  12
Slovotvorný rozbor.....................................................................................................  15

Pravopis související se stavbou slova a s tvořením slov.................................................. 21
Psaní i/у, í/ý ...................................................................................................................... 2 |
Předpony .v-, z-, vz-.......................................................................................................  22
Psaní souhláskových skupin........................................................................................... 23
Skupiny b č -b je , pé, vě -  vje. m ě -  m ně .......................................................................  23

Význam slova........................................................................................................................  26
Slova nadřazená, podřazená, souřadná.........................................................................  26
Slova jednoznačná a mnohoznačná...............................................................................  27
Synonyma, antonyma, homonyma...................................................................................29
Odborné názvy..........................................................................................  33

;  ~  •  .  г  ̂

Slovní druhy....................................................................
Podstatná jména ..................................................................

Procvičování probraného učiva.......................................
Skloňování cizích vlastních jm en ..................................

Osobní vlastní jména...................................................
Zemepisná jm éna.........................................................

Psaní velkých písmen ve vlastních jménech a názvech
Přídavná jména......................................................................

Procvičování probraného učiva.......................................
Zájmena.................................................................................

Procvičování probraného učiva......................................
Číslovky................................................................................

Procvičování probraného učiva.......................................

39
43
43
44
45
46
47 
50 
50 
52 
52 
55 
55



Slovesa..................................... .......................................................
Procvičování probraného učiva..................................................
Slovesa a jejich tv a ry ................................................................

Tvoření slovesných tvarů z kmene přítomného a minulého
Přehled tříd a vzorů sloves....................................................

Přechodníky....................................................................................
Pravopis koncovek jmen a sloves.................................................

56
56
57 
57 
57 
60 
62

ЯШИ® » r  4

Stavba větná ........................................................................
Včta jednoduchá...................................................................
Vztahy mezi slovy ve v č tč .................................................
Základní včtné č leny ...........................................................
Přehled rozvíjejících větných členů ...................................
Výrazy, které nejsou včtnými členy..................................
Včtné Členy nerozvité, rozvité, souřadné spojené............

Shoda přísudku s několikanásobným podmětem...........
Vztah přístavkový...........................................................

Vély s podmětem a věty bez podmětu; větné ekvivalenty
Funkce vět a větných ekvivalentů.................................

Samostatný větný člen, osamostatněný větný člen. elipsa
Včta a souvětí......................................................................
Souvětí podřadné ...............................................................

Souvětí podřadné s více než jednou včtou vedlejší.....
Čárka v souvětí podřadném ..........................................

Tvořeni vět...........................................................................
Hlavní zásady českého slovosledu....................................

Činitel významový.........................................................
Činitel mluvnický............................................................
Činitel zvukový..............................................................

Stavba textová
Opakování o souvětí souřadném......................
Souvětí souřadné s více než dvěma větami......
Vsuvka..................................................... ...........
Prostředky návaznosti v jazykových projevech

Slohotvomí Činitele.....................................
Mluvené a psané texty.............................. -
Oficiálnost projevu a fonnální vyjadřování
Sloh a funkce textů.......................................
Některé publicistické útvary......................

Komentář.................................................
Fejeton.....................................................
Reportáž.................................................
Rozhovor.................................................
Přesvědčování a manipulace..................

71
71
71
73
75
84
87
88 
89 
93 
95 
97 
99 

101 
105 
109 
114 
121 
121
124
125

127
129
134
136

141
141
146
150
152
152
153
155
156 
158


